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Lille fremgang
Ungdommen havde en lille beskeden fremgang i medalje-antallet ved Nordisk Mesterskab i
Helsingborg set i forhold til 1991 i Århus. Men de medaljer der blev vundet "kostede" i keglefald
væsentligt mere i år. Niveauet var højt, og der blev da også slettet nogle danske rekorder undervejs.
Guld til pigemes- og sølv til drengenes 3-mandshold. To gange bronze til 5-mandsholdene. Og
som kronen på værket sølv individuelt til Morten Andersen, BCM.
Der blev ingen gevinst i 2-mandshold.

3-mandshold piger 3-mandshold drenge
1. Danmark Anette Nielsen 3346 1. Sverige 3598

Tanja Christensen 2. Danmark Klaus Pomykala 3583
Pia Rasmussen Brian Nielsen

2. Finland 3330 Morten Andersen
3. Sverige 3297 3. Norge 3548
5. Danmark Anni Christensen 3254 8. Danmark Dick Rasmussen 3309

Nina Christensen Stefan Delin
Linda Dederding Søren Aahman

5-mandshold piger 5-mandshold drenge
1. Sverige 3595 1. Sverige 3977
2. Finland 3495 2. Finland 3919
3. Danmark Nina Christensen 3309 3. Danmark Klaus Pomykala 3707

Linda Dederding Brian Nielsen
Anni Christensen Stefan Delin
Anette Nielsen Søren Aahman
Pia Rasmussen Morten Andersen

Individuelt piger Individuelt drenge
1. Norge Ingun bien 4212 1. Norge Knut Hansen 4516
2. Sverige Helen Johnsson 4118 2. Danmark Morten Andersen 4481
3. Sverige Pernille Melos 4101 3. Finland Mika Pajunen 4453
6. Danmark Nina Christensen 4000 5. Danmark Klaus Pomykala 4367
8. Anette M. Nielsen 3584 13. Brian Nielsen 3819
9. Pia Rasmussen 3531 18. Søren Aahman 3701
II. Anni Christensen 3495 22. Stefan Delin 3604
14. Linda Dederding 3471 24. Dick Rasmussen 3545
19. Tanja Christensen 3343

Placeringerne indtil nr. 6 har været i finalen og dermed spillet 22 serier. Resten har spillet 20 serier.

~PATRICK®
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Tællebesvær iJBU
De valgte stemmetællere og mødets dirigent, Kurt Jensen, Viborg, havde sit besvær med at holde
styr på mandaterne på JBU's repræsentantskabsmøde i Viborg. Fire gange omtælling blev rekorden,
inden de fremlagte forslag kunne få tommelfingeren vendt op eller ned.
Formandens beretning udløste ikke den helt store debat. I det store hele virkede det som en holm-
gang mellem Kirsten Hedegaard og enkelte repræsentanter fra forbundet.
Kirsten benyttede dog lige lejligheden til at give DIF's A&O-udvalg en over nakken. »Det virker
helt grotesk og til grin, når udvalget tilkalder repræsentanter fra lBU til et møde i København bare
for at fortælle dem, at sagen er afvist på grund af for sent anmeldelse. To mennesker bruger en hel
fridag samt en masse penge i rejseomkostninger, bare for at få noget at vide, der burde være klaret
via telefonen«.

Ledernes korte snor
Under seniorleder Leif Sandbergs beretning fik seniorerne s unionskampe et ordentligt skud for
boven. Den vejledende afstemning viste, at der var enstemmighed for at stoppe det omdiskuterede
arrangement. En uge tidligere havde fynboerne på deres repræsentantskabsmøde stillet sig i ventepo-
sition for at se udfaldet i lBU. Så - det må nu være en kendsgerning, at unionskampene får en
pause. KBU har tidlige sagt fra overfor unionskampe for ungdommen.
"Hvor der handles - der spildes", det er en kendsgerning, men en kendsgerning som nogle af de
nordlige mandater ikke rigtig vil stille sig tilfredse med. Der var drøje hug til Leif Sandberg, fordi
han i kampens hede og i den enorme mængde af opgaver havde haft nogle "smuttere". Utilfreds-
heden var så stor, at der blev opstillet modkandidat til valg af seniorleder. Leif meddelte, at han ikke
var indstillet på at gå i kampvalg, men ombestemte sig i sidste øjeblik. Og ved den efterfølgende
afstemning sagde et flertal af mandaterne da også ja til, at det trods alt er menneskeligt at fejle.

52 uger er ikke nok
Aktivitets-planlægningen undgik ikke debat. Der tages for meget hensyn til landsholds spillerne og
gruppen der omkring. Idrætsleder Kim Thorsgaard Jensen gav forsamlingen en kort briefing om
besværlighederne ved at lægge en turneringsplan, som alle kan elske. Så længe den velkendte
kalender kun har de velkendte 52 week-ends, så længe kan det ikke undgås, at der kommer overlap
i arrangementer. Alle internationale arrangementer er på dikterede datoer, og det er ud fra dette, at
de nationale arrangementer placeres. Der står ingen steder skrevet, at landsholds- og elitespillere
partout skal have mulighed for at deltage i alle hjemlige arrangementer. Det trods alt de store
turneringer i udlandet, der giver "hår på brystet".
"Nye folk - nye skikke". Fra sine ture rundt til nye haller og nye klubber kunne JBU-repræsentanter
berette, at det vrimler med ideer og ønsker om påvirke det bestående. For at imødekomme ønsker
fra kommercielle bowlingcentre er turneringskampe måske ikke så langt væk.

Dyrt at smøle
Ungdomsleder Palle Carstensen måtte op og markere, at ungdomsarrangementer hverken er nytårs-
fester eller julefrokoster. Der har været episoder, hvor ledere ikke har været deres ansvar bevist for
så vidt angår den spirituøse side af arrangementerne.
Det bliver dyrt at smøle i JBU's område. Foruden at det i forvejen koster en "plovmand" at komme
for sent med holdtilmelding til turneringen, koster det fremover 20 kroner at få eftertilmeldt spillere
til mesterskaber. Gebyrerne er indført for at lære klubberne, at en deadline er til for at den skal
overholdes. På grund af sløseriet bruger de ansvarlige stævnearrangører uforholdmæssig megen tid
på i en uendeliged at ændre startlister.
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PR er noget, der kun tales om
Claus Holm Grølsted, Århus, blev valgt som turnerings koordinator efter Nils "Booking" Jensen, der
fremover skal tituleres Hr. Kredsformand. Landsholdsspiller Johnny Christiansen, Aalborg, blev FU-
suppleant og tidligere JBU-ungdomsleder Benny Pedersen, Silkeborg, afløste Valter Lauridsen som
licens-mand. Valter, der har arbejdet med licensen i en halv menneskealder, fik, lidt bagvendt, først
i år lO-års nålen selvom han har været æresmedlem i unionen i en årrække.
Det lykkedes ikke for JBU at få valgt en PR-mand. I de sidste mange år har pressedækning, eller
mangel på samme, været et fast punkt på unionens årsmøder. Alle taler om det, men ikke ret mange
gør noget ved det. JBU havde taget konsekvensen i år, og sat valg af pressemand på dagsordenen.
Kirsten sagde, at man bl.a. savnede en person til at tegne annoncer - og det var så det. Ingen meldte
sig frivilligt.

KBU savnede en dommer
Unionens repræsentantskabsmøde var i perioder præget af hidsig nærkontakt og voldsomme
kropstacklinger .
Idrætsledere har det til tider med at være særdeles hårde over for hinanden. Uenighed er helt
legitimt og til at leve med, men når uenigheden bliver udtrykt med ord og gloser, der ikke findes
i "Nudansk Ordbog", bliver det ubehageligt og forfejlet.
Det verbale slagsmål gik ud over unionens dommerformand Søren Øager Pedersen. Søren stillede
sig sidste år op og kritiserede den daværende dommerformand, og da kritikken blev taget til
efterretning, overtog han selv jobbet. Nu var der så dømt "tak for sidst" fra dem, der forsvarede
sidste år.
Dommer-problematikken hænger på en eller anden måde frit svævende i den blå luft i øjeblikket.
Alle venter på alle for at få harmoniseret dommeruddannelsen, således at en dommer er en dommer,
uanset om det er i nord, syd, øst eller vest.

Det ligner "ledermord "
Unionsformand Bent Holst Rasmussen sagde i sin mundtlige beretning, at fremtiden ser foru-
roligende ud for unionen med hensyn til ledere på de såkaldte tunge poster. Han havde støvet det
halve København rundt og talt med et utal af mennesker, for at finde frivillige personer til at besætte
posterne som seniorleder og TUK-formand - men uden held. Ingen har været beredt til at tage det
arbejde og ansvar, der følger med i at sidde i forretningsudvalget.
Nogle delegerede talte om "ledermord" især efter at den afgående seniorleder Jesper Henriksen lige
fik en afskedssalut med på vejen. Der gives ingen "prøvetid" til nye ledere.

Seniorleder i 90 sekunder
KBU's lederproblemer viste sig med al tydelighed, da det blev alvor, og der skulle findes en
fremtidig seniorleder og TUK-formand. Ingen af repræsentanterne meldte sig frivilligt endsige
havde et forslag. Måske skyldtes den larmende tavshed også lidt, at unionsformanden forud havde
sagt, at hvis ingen meldte sig frivilligt - havde bestyrelsen en plan. Der blev dømt "timeout" , men
lige lidt hjalp det.
Planen kom på bordet. Tidligere formand i kreds 2, Anni Sørensen, som nok var tiltænkt et job som
TUK-formand, blev foreslået og valgt som seniorleder. Nu vågnede Køge kredsen så pludselig op
og foreslog deres egen kredsformand Jan Sørensen som seniorleder. Herefter var det så et job for
dirigenterne, Lisbeth Garnum og Erik Petersen, at redde trådene ud og få Anni Sørensens og
repræsentanternes tilladelse til at foretage omvalg. Alle sagde ja; og nu hedder KBU's seniorleder
og TUK-formand henholdsvis Jan Sørensen og Anni Sørensen. De er ikke i familie. Der blev ikke
fundet en FU-suppleant og pressesekretæren blev igen vakant. Et år på jobbet - så havde Per
Henriksen fået nok.
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Til næste år er der måske problemer igen. Bent Holst bebudede, ligesom ungdomsleder Åsa Nielsen,
at beslutningen fra forrige år, stod ved magt. De afgår begge ved valgperiodens udløb i 1994.

Der skal holdes trit med udviklingen
KBU har nedlagt deres senior- og ungdomsudvalg, men dog kun for at erstatte dem med ditto
aktivitetskomiteer. Kun senior- og ungdomsleder er faste medlemmer af deres respektive komiteer.
De øvrige medlemmer udpeges løbende i forbindelse med de enkelte aktiviteter.
Udviklingen med nye bowlingcentre myldrer øst på. For at forebygge og etablere en organisation,
der er gearet til udviklingen, er der nedsat et udvalg til at analysere fremtiden og barsle med en
rapport. Diskussionen gik en del på, om fremtiden peger hen imod det formålstjenlige i at genoplive
Sjællands Bowling Union.

r=-; Uenighed på flere punkter
Forbundets fremlagte forslag blev behandlet på begge repræsentantskabsmøder, men fik en noget
forskellig medfart.
Begge unioner havde i enighed fremsat et ændringsforslag, der skulle aflive L-licensen, inden den
for alvor er kommet igang.
Jyderne sagde klart nej tak til fortsat L-licens. I København gik tidligere forbundsformand Jan
Donde på talerstolen og spurgte, hvordan man kunne skrotte en nytænkning, der kun havde haft 9
uger til at bevise sin eksistensberettigelse. Jans indlæg, der bar præg af, at han har stået fadder til
den nye medlemsstruktur, vendte tilsyneladende stemningen hos repræsentanterne, der, ved en
vejledende afstemning, gik ind for at give L-licencen en chance.
Forslaget til en udvidelse af landstrænerens indflydelse i forbindelse med udtagelse af brutto- og
nettolandshold fik også en helt forskellig behandling. JBU sagde klart ja til ændringen medens KBU,
på opfordring fra unionsformand Bent Holst, sagde et lige så klart nej.
Der var enighed i både øst og vest om det formålstjenlige i at oprette en »Team Danmark styrings-
gruppe«.
Teknisk Komite fik lovfæstet sin udvidelse til 5 medlemmer, hvorimod der ikke var stemning for

"" at ændre på komiteens arbejdsopgaver.
I begge unioner var der fremlagt et antal ændringsforslag til ændring af 1. division. Alle forslag blev
trukket til fordel for et samlet udspil fra divisions-klubberne, som søget opnået på et fællesmøde
den 27. marts.
JBU fremsender et ændringsforslag til forbundets repræsentantskabsmøde, som skal ændre på tøj-
reglementet. Forslaget, der skal lempe på påklædningen i serierne under Danmarksserien, var
oprindelig fremsat som en ændring til unionens egne love, men blev altså ekspederet videre.
KBU fremsætter et forslag, der forbyder medlemmer af forbundsbestyrelses, bortset fra unionsfor-
mændene - forstås, at involvere sig i unionsarbejde.

Nyt navn til »Nyhedsbrevet«
Det du sidder med i hånden lige nu kære læser skulle forestille at være et nyhedsbrev , men det skal
det ikke hedde længere, forlyder det fra højere sted. Der er alt for mange andre, der udsender
nyhedsbreve, der hedder Nyhedsbrev - så nu skal der findes et andet navn.
Når du nu sidder og alligevel har slået den kreative del af hjernen til så "nedkom" lige med et godt
forslag. Navnet skal være mundret og associere, at det er bowling, det handler om.
Vinderen vil blive berømt og udødeliggjort i dansk bowling.
Send dit forslag, gerne med en logo-ide, til Niels Ærboe.
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Tæt på en Harley
Malene Møller Nielsen drøner derudaf. Efter den internationale turnering "Grand Prix International"
i Mannheim var hun tæt på, at skulle tage turen tilbage til Danmark på 2 hjul. Der var udsat en
skinnende blankpoleret Harley Davidson som præmie for en 300-serie. Malene var kun een pind
fra at blive motorcykel-ejer. Tohundredeognioghalvfems og hjem i bil. Helt tomhændet kom hun
dog ikke hjem, idet hun med et snit på 217 over 19 serier vandt turneringen og en pose kurs stabile
D-mark. Ugen tidligere havde sammen med Jette Lauridsen også hentet gevinst i en double-
turnering i Munchen.

Rettelse
Opgørelsen, over licenser og mandattal til forbundets repræsentantskabsmøde, der stod i forrige
Nyhedsbrev er behæftet med fejl.
Prøvelicenser og L-licenser i KBU var ikke kommet med i farten.
De nye reviderede tal er:

JBU
KBU
FBwU

2504 licenser
2275
342

18 mandater
16
3

Møder
Idrætsudvalgsmøde den 2. april 1993 i Idrættens Hus

Dagsorden
1. Gennemgang af dagsorden
2. Referat fra seneste idrætsudvalgsmøde
3. Gensidig orientering
4. Budgetopfølgning

A. Dansk Bowling Forbund
B. Team Danmark

5. Opfølgning på udvidet idrætsudvalgsmøde
den 20.02.93

6. Unionernes repræsentantskabsmøder
7. Status på Team Danmark ansøgningsma-

teriale
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8. Dansk Bowling Forbunds repræsentant-
skabsmøde
A. Valgsituationen
B. Revideret budgetudkast 1993
C. Budgetforslag 1994
D. Andre emner

9. Kommende internationale opgaver
10. Aktivitetsplan 1993/94
11. Til Bowling Internt og Nyhedsbrev
12. Punkter til forbundsbestyrelsen
13. Næste idrætsudvalgsmøde
14. Eventuelt


